Özel lik le ik ti da ra

gel di ği 1933’ten son ra bu ama ca yö ne lik

te mel fi kir le ri, tek fi re yö ne lik fet va la rı

ve ef sa nevî hikâye le ri hak kın da beş bö-

lüm den mey da na ge len ki tap Atâur rah-

man Sâkıb ta ra fın dan Ur du ca’ya (Bi rel-
vi yet: TârîÅ u £Ašåßid [La hor 1408/1988,
1991]), Vesîle es-Se le fiy ye (Wa se ela tus

Sa la fiy yah) ta ra fın dan İn gi liz ce’ye (“Ba ra-
il wiy yah, His tory and Aqe edah”) çev ril-

miş tir. Bi relvî ce ma atin den Ab dül hakîm

Şe ref Kådirî eser için İ¼ sân İlâ hî æa hîr

ki Kitâb ‘el-Bi rel viy ye’ ka Ta¼ š¢ š¢ ve

Tenš¢dî Câßize adıy la bir red di ye ka le me

al mış tır (La hor 1995). 10. el-İs mâ£î liy-

ye: TârîÅ ve £ašåßid (La hor 1405/1985,
1406/1986). Bi rin ci de re ce de kay nak la ra

da ya nan ha cim li bir ça lış ma dır. Bu ra da

es ki İsmâilîli ği ele alan ya zar, mo dern

dö nem İsmâilîli ği hak kın da da “İsmâ‘îliy-

ye el-cedîde” adıy la bir ça lış ma yap ma yı

dü şün müş se de bu nu ger çek leş ti re me-

miş tir. 11. et-Ta½av vuf: el-Men şeß ve’l-

me ½â dir (La hor 1406/1986). 12. Di râ sât

fi’t-ta ½av vuf (La hor 1409/1988) (Arap ça
ki tap la rı nın ge niş ta nı tı mı ve ki tap lar hak-
kın da ki eleş ti ri ler için bk. Ali b. Mû sâ ez-
Zehrânî, s. 135-206). Ur du ca: Mir zâßi yet

aôr İs lâm (2.

ğı üç cilt lik ki ta bın son cil di ni (Münâšaşa-
tü mâ ze£ame hü’l-Üs tâ× İ¼ sân İlâ hî æa hîr,
elf ¼adî¦ Şî£î fî ta¼rîfi’l-Æurßân ve beyânü
zey fi me’d-de£âhu, Tah ran 1999) İlâ hî’ nin

ese rin de ki id di ala ra ayır mış, bu id di ala rı

bü tün ay rın tı la rıy la tar tış mış tır. 5. eş-

Şî£a ve’t-te şey yu£: Fi raš ve târîÅ (La hor
1404/1984). Ter cümânü’l-¼adî¦’in özel

sa yı sı ola rak (XV/1, Ja nu ary 1984) 30.000

adet ba sı lan bu ki tap da çok rağ bet gör-

müş, baş ka dil le re de çev ril miş tir. Eser de

baş lan gı cın dan son yüz yıl da al dı ğı şek le

ka dar Şiîlik ay rın tı lı bi çim de in ce len miş,

Şiî inan cı nın da yan dı ğı esas lar eleş ti rel

bir göz le ele alın mış tır. 6. er-Red(dü’l-
Kâfî) £alâ mu ³å le tâ ti’d-duktûr £Alî

£Ab dilvâhid Vâfî fî kitâbihî Bey ne’ş-

Şî£a ve Eh li’s-sün ne (La hor-Ka hi re
1405/1985). Mü el lif bu ese ri ni, 1984’ te Mı-

sır’a yap tı ğı se ya hat es na sın da ha ber dar

ol du ğu Vâfî’nin Bey ne’ş-Şî£a ve Eh li’s-

sün ne ad lı ki ta bın da ki ba zı id di ala ra ce-

vap ver mek, yan lış bil gi le ri tas hih et mek

mak sa dıy la Mı sır’da yaz ma ya baş la mış ve